[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Администрации Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области
от 17.12.2021г.                                                                                          № 80
с. Заречный
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения в 2021-2022 г.г. новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей на территории Междуреченского сельского поселения
Руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом № 131 ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Междуреченского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей при проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий на территории Междуреченского сельского поселения, Администрация Междуреченского сельского поселения
постановляет:
1. Создать при администрации Междуреченского сельского поселения оперативный штаб по обеспечению пожарной безопасности на период проведения в 2021-2022 г.г. новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей в следующем составе:
- Соколов М.Н., глава Междуреченского сельского поселения, начальник штаба;
 - Быстрова О.А., зам. главы администрации Междуреченского сельского поселения;
- Федосеев А.С., директор МКУ «Управление ЖКХ» Междуреченского сельского поселения, зам. начальника штаба;
- Смирнов А.С., уполномоченный участковый полиции (по согласованию);
- Молодцева А.В. заместитель директора МКОУ «Заречная средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);
2. Заместителю председателя комиссии по обеспечению ПБ (Быстрова О.А.)
2.1. Провести до 21.12.2021 года заседание комиссии по обеспечению пожарной безопасности по вопросу обеспечения пожарной безопасности на территории Междуреченского сельского поселения при проведении Новогодних и рождественских праздничных мероприятий;
2.2. Провести инструктивное совещание с руководителями учреждений и организаторами праздничных новогодних мероприятий о соблюдении мер пожарной безопасности в местах с массовым пребыванием людей;

2.3. Обеспечить распространение листовок и вывесить объявления запрещающего характера о недопустимости использования фейерверков и других световых пожароопасных эффектов с использованием пиротехнических изделий внутри и вблизи помещений учреждений, зданий, сооружений любого функционального назначения, о поведении граждан, в случае возникновения ЧС;
2.4. Организовать проведение рейдов совместно с участковым инспектором (Смирновым А.С.) в места проживания лиц, относящихся к категории «группы риска» и осуществлять контроль за проведением праздничных мероприятий в местах с массовым пребыванием людей;
2.5. Утвердить график дежурства сотрудников администрации Междуреченского сельского поселения в праздничные новогодние и рождественские праздники.
3. Директору МКУ «Управление ЖКХ» (Федосеев А.С.)
3.1. Принять меры по организации работы добровольных пожарных дружин в праздничные дни;

3.2. Принять меры по организации мероприятий по обеспечению объектов и населенных пунктов водой для целей пожаротушения;
3.3. Проработать вопрос о возможности беспрепятственного въезда и заправке водой пожарных машин из противопожарного гидранта на территории предприятия ООО «Бас»;
3.4. Принять меры к поддержанию в исправном состоянии трактора и прицепной техники администрации;
3.5. Провести очистку от снега территории возле учреждений с массовым пребыванием людей (школа, детские сады, клубы);
3.6. Обеспечить запас ГСМ на случай возникновения ЧС.
3.7. Организовать подъезды к водным объектам, прорубить проруби для закачки воды.

4. Директору МКУ КБО «Волжанка» (Логуновой Т.А.)
4.1. Обеспечить пожарную безопасность и взять под особый контроль проведение всех культурно-развлекательных новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей, запретить устройство фейерверков и других световых пожароопасных эффектов с использованием пиротехнических средств внутри помещений учреждений, зданий, сооружений любого функционального назначения;
4.2. Обеспечить наличие противопожарного инвентаря;

4.3. Обеспечить проведение мероприятий при наличии не менее двух эвакуационных выходов из помещения.
5. Главному бухгалтеру администрации (Зубова Л.Н.)
5.1. Обеспечить финансирование приобретения ГСМ.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Междуреченского
сельского поселения                                                                  М.Н. Соколов
М.Назарян
т. (4932)346065